Sjælandske Registre Nr. 14, Fol. 192.

## 509.

1608. 1ste Oktober. M. Joh. Stephanus, Forstander for Sorø, skriver til Prof. Hans Jensen Alanus om forskjellige Forhold ved Universitetet, navnlig angaaende dets Foged Niels Pedersen.

Ad M. Johannem Joh. Alanum, Professorem Græcæ Linguæ.

Gratissimæ mihi tuæ fuerunt literæ, Rev. et clar. Dn. M. Johannes, multis nominibus, eo quod compluscula continerent, quæ mihi sive lectu sive auditu fuere jucundissima. Nam quod primum in iis erat de nostra filiola, id cum divina providentia sic factum, ferendum æquo esse animo sciam, fero. De

structura autem, quam molimur, lætor rem procedere nonnihil, etsi cogilem non eam industriam neque tam promptam absenti mihi præstituros eos, quibus magna mercede conductis rem totam credidi, quam muneribus nonnihil incensi (etc.). — De mutatione, quæ in Academia facta est Professionum equidem gaudeo, non tam me verum fuisse vatem, quam te isthac auctum commoditate et lectionis et horæ. Nicolai Petri negotia, quomodo habeant, ex Doct. Gellio, qui mihi his diebus aderat, narrante audivi; de eventu merito ipsi metuo. Fiat quod justum est et e re Academiæ, etiam frementibus magnis illis Gigantibus, qui hominem quovis verborum prætextu, licet manifeste deprehensum, tutari tamen non verentur. Jam quod postremum erat omnium de Residentia, non possum verbis exprimere, quo me post nonnullam fluctuationem affecit gaudio schedula literis obsignatis infarta. Migrate igitur in nomine Domini, migrate; non quæram alibi adveniens quam apud vos hospitium. Portam et quas vultis januas, ut potestis, aperite vestro commodo. Claves enim non possunt a quoquam expediti, priusquam ipse advenero (etc.). Horto isti tam procul dissito utinam emptorem possem invenire. Nam de Erasmo Islando quod narras, vereor ut idem ille sit hortus, quem is sibi divenditum cupiat. Hunc enim propinquiorem eum credo magis expetere, utpote suo horto contiguum et sibi adeo multo commodiorem (etc. Indkjøb af Oxer omtales, og der bemærkes at der til Sorø Skoles Behov aarligen udkrævedes 150 Stykker). Sorø Cal. Octobr. 1608.

T.

Joh. Stephanus.

Orig. Udkast i Kallske Saml. 512. 4to, p. 365.

## 510.

1608. 15de Oktober. Kansler Christian Friis raader Universitetet til at gjøre Alvor af Søgsmålet mod dets forhenværende Foged Niels Pedersen.

Min venlig helsen forsend med Wor Herre (etc.). Kierre Dommene Rector, efter som ieg forfarer, ad D. Gellius haffuer nu

wered wde iblandt Vniuersitetis bønder och forfaret, huorledis eders førrige foget Niels Pedersen seg emod dennom forholdett haffuer; dog schal ligeuel siden den tid ented widere derudinden werre giørdt; huorfor ieg rader baade eder oc eders medbrøderre Professorerne, atlj dett nu wille igiennem see, paa dett sagen dermed engang motte komme til Rettens ende.